BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 48/2001/QĐ-

BNN/KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tiêu chuẩn ngành

___________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01-11-1995 của chính phủ quy định về chức năng,

nhiệm vụ , quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn;

Căn cứ Nghị định 86/CP ngày 08 tháng 12 năm 1995 của Chính phủ quy định phân

công trách nhiệm quản lý Nhà nước về chất lượng hàng hoá;

Xét đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Chất lượng sản phẩm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay ban hành các tiêu chuẩn ngành về "Phương pháp phân tích cây trồng

sau:

- 10TCN 449-2001 : Nguyên tắc chung về lấy mẫu và chuẩn bị mẫu để xác định một

số nguyên tố

- 10TCN 450-2001 : Phương pháp phân hủy mẫu để xác định một số nguyên tố

- 10TCN 451-2001 : Phương pháp xác định Nitơ tổng số

- 10TCN 452-2001 : Phương pháp xác định Nitrat, Nitrit

- 10TCN 453-2001 : Phương pháp xác định Photpho tổng số

- 10TCN 454-2001 : Phương pháp xác định Kali, Natri tổng số

- 10TCN 455-2001 : Phương pháp xác định Canxi, Magiê tổng số

- 10TCN 456-2001 : Phương pháp xác định lưu huỳnh tổng số

- 10TCN 457-2001 : Phương pháp xác định sắt tổng số

Điều 2: Quyết định có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23210